SCOR selon un périmètre excluant
Revios et ses fi liales, arrêté en confor-
mité avec les normes comptables IFRS
(1re colonne du compte de résultat pro
forma présenté au Paragraphe 20.2.2),

le compte de résultat 2006 du Groupe
Revios avant ajustements, arrêté en

•

•

conformité avec les normes comptables
IFRS (2e colonne du compte de résul-
tat pro forma présenté au Paragraphe
20.2.2),

le profi t d’acquisition  (“badwill”) estimé
à EUR 28 millions dans l’hypothèse où
l’acquisition avait été réalisée en date du
1er janvier 2006,

des ajustements correspondant principa-
lement :

à l’annulation de la variation des frais
d’acquisition reportés hors affaires nou-
velles de l’exercice 2006,

à l’annulation de l’amortissement de la
valeur des portefeuilles de contrats sur
acquisitions faites par Revios antérieure-
ment au 1er janvier 2006,

•

•

•

P108_131_SCOR_FR.indd   130P108_131_SCOR_FR.indd   130 20/04/07   11:25:4820/04/07   11:25:48

INFORMATIONS FINANCIÈRES

131SCOR - rapport fi nancier 2006

20.2.2 Compte de résultat pro forma au 31 décembre 2006

 Résultat pro forma au 31 Décembre 2006

En EUR millions SCOR Revios Ajustements Total résultat
   et écart 2006
   d’acquisition pro forma

Primes brutes émises  2 794  1 264  (1) 4 057
Variation des primes non acquises (98) 3  0  (95)

Primes brutes acquises 2 696  1 267  (1) 3 962
Autres produits d’exploitation  2  2  0  4
Produits fi nanciers  479  166  1  646

Total produits des activités ordinaires 3 176  1 435  0 4 612
Charges des prestations des contrats (1 877) (997) (1)  (2 875)
Commissions brutes sur primes acquises (638) (299) 34  (903)
Résultats nets des cessions en réassurance (52) (20) (10)  (82)
Frais de gestion fi nancière (34) (1) 0  (35)
Frais d’acquisition et frais d’administration (99) (52) 14  (137)
Autres charges opérationnelles courantes (71) (8) (16)  (95)
Autres produits opérationnels courants 0  15  (15)  0

Total autres produits et charges courants  (2 772) (1 363) 7  (4 128)

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL COURANT  405  72  7  484
Variation de valeur des écarts d’acquisition 0  0  0  0
Autres charges opérationnelles (1) (17) 0  (18)
Autres produits opérationnels 2  0  0  2

RÉSULTAT OPÉRATIONNEL 405  55  7  467
Charge de fi nancement (67) (5) 0  (72)
Quote-part dans les résultats des entreprises associées 6  0  0  6
Ecart d’acquisition négatif 0  0  28  28
Impôts sur les résultats (94) (14) (1)  (109)

RÉSULTAT NET DE L’ENSEMBLE CONSOLIDÉ 250  36  34  320
Intérêts minoritaires 0  0  0  0

RÉSULTAT NET (PART DU GROUPE) 250  36  34  320

à la constatation d’un amortissement
de la valeur des portefeuilles de contrats
de Revios et de ses fi liales estimée au
1er janvier 2006,

• à des ajustements de méthodolo-
gie afi n d’harmoniser les méthodes de
Revios avec celles du Groupe SCOR,

à l’élimination des opérations intra-
Groupe entre Revios et SCOR.

•

•

Les ajustements et le profi t d’acquisition
sont regroupés en 3ème colonne du
compte de résultat pro forma présenté
au Paragraphe 20.2.2.

P108_131_SCOR_FR.indd   131P108_131_SCOR_FR.indd   131 20/04/07   11:25:4820/04/07   11:25:48

SCOR - rapport fi nancier 2006132